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“Jie atėjo į ūkį, va­
dinami} Getsemane. 
Tenai Jis tarė savo 
mokytiniams: Sėski­
tės čionai, kolei aš 
melsiuos. Jis pasiė­
mė su savim Petrą, 
Jokūbą ir Joną, pra­
dėjo išgąstauti ir bo­
dėtis ir jiems tarė: 
Mano siela nuliūdu­
si iki mirčiai, pasi­
likite čionai ir budė­
kite. Paėjėjęs trupu­
tį toliau, Jis par­
puolė ant žemės ir 
meldėsi, kad valanda, 
jei tai būtą galima, 
praeitu pro Jį Jis 
sakė'. Abba. Tėve, vi­
sa tau galima, at­
imk nuo manęs šitą 
taurę: tačiau no ko 
aš noriu, bet ko tu! 
Atėjęs atgal, Jis ra­
do juos miegančius 
ir tarė Petrui: Si­
monai, miegi? nega­
lėjai vienos valandos 
budėti! Budėkite ir 
melskitės, kad neį- 
pultumėt į pagun­
da.”

. (Mork. U, 32—39).
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V GAVĖNIOS SEKMADIENIS (KANČIOS)
EVANGELIJA

Joan. 8, 46—59.

ANUO metu sakė Jėzus žydų 
minioms: Kas iš jūsų gali 
parodyti manyje nuodėmę ? 

Kuomet aš sakau jums tiesą, ko­
dėl, jūs manim netikite? Kas yra 
iš Dievo, tas klauso Dievo žodžių. 
Jūs todėl neklausote kad neesate 
iš Dievo. Žydai atsakė ir jam ta­
rė: Argi neteisingai mes sakome, 
kad tu samaritonas ir velnio ap­
sėstas? Jėzus atsakė: Aš neesu 
velnio apsėstas, aš gerbiu 'savo 
Tėvą, jūs gi darote man negarbę. 
Aš neieškiau savo garbės; yra kas 
jos ieško ir teisia. Ištikrųjų sa­
kau jums, jei kas laikys mano žo­
džius, tas nematys mirties per am­
žius. Tuomet žydai tarė: Dabar 
mes žinome, kad tu velnio apsės­
tas. Mirė Abraomas ir pranašai, o 
tu sakai: Jei kas laikys mano žo­
džius, tas neragaus mirties per 
amžius. Argi tu didesnis už mūsų 
tėvą Abraomą, kurs mirė. Ir pra­
našai taip pat mirė. Ką tu iš savęs 
darai? Jėzus atsakė: Jei aš pat's 
save garbinu, mano garbė niekai. 
Yra mano Tėvas, kurs mane gar­
bina, apie kurį jūs sakote, kad jis 
esąs jūsų Dievas. Bet jūs jo nepa­
žįstate, aš gi pažįstu jį; ir jei sa­
kyčiau, kad aš jo nepažįstąs, bū­
čiau lygus jums melagis. Bet aš jį 
pažįstu ir laikau jo žodžius. Jūsų 
tėvas Abraomas džiaugėsi, kad jis 
turėjo matyti mano dieną; jis ją 
matė ir džiaugėsi. Tuomet žydai 
jam tarė: Dar nė penkių dešimtų

LEKCIJA
Žyd. 9, 11—15.

BROLIAI: Kristus, atėjęs kaip 
vyriausias busimųjų gėrybių 
Kunigas, per didesnę ir tobu­

lesnę padangtę, ne rankomis pa­
dirbtą, tai yra ne šito sutvėrimo, 
ir ne ožių ir veršių krauju, bet sa­
vo krauju įėjo vieną kartą už vi­
sus į šventyklą, radęs amžiną at­
pirkimą. Nes jei ožių ir jaučių 
kraujas ir karvės pelenai, šlaks­
tant pašventina suteptuosius, ap­
valydamas kūną, kaip gi daug la­
biau kraujas Kristaus, kurs atffco- 
jp pats save nesuteptą Dievui, ap­
valys mūsų sąžinę nuo mirusių 
darbų, kad mes tarnautumėm gy­
vajam Dievui. Ir todėl jis yra 
naujos sandaros tarpininkas, kad 
įvykus mirčiai atpirkti nuo pada­
rytųjų po pirmąją sandorą per­
žengimų, pašauktieji gautų amži­
nosios tėvainystės pažadėjimą Jė- 
zuje Kristuje mūsų Viešpatyje.
metų nesulaukei ir matei Abrao­
mą? Jėzus jiems atsakė: Ištikrųjų, 
ištikrųjų sakau jums, anksčiau ne. 
kaip buvo Abraomas, aš esu. Tai­
gi, jie ėmė akmenų, kad į jį mes­
tų, bet Jėzus pasislėpė -ir išėjo iš 
bažnyčios.

Tavo kūno žiburys yra tavo 
akis. Jei tavo aids nepagadinta, 
visas tavo kūnas turės šviesos; o 
jei ji netikusi, taip pat ir tavo 
kūnas bus tamsybėje. Žiūrėk tat, 
kad tavyje esanti šviesa nebūtų 
tamsybė. Luko 11, 34.
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r -'Į Kun. Dr. K. Matulaitis, M.I.C.

Gražūs Šeimos Papročiai
Maldos reikalai

GYVIEJI katalikai supranta, 
kad be Dievo pagalbos patys- 
vieni nepabėgsime padaryti 

tokių darbų, kurie būtų įskaitomi 
mums į amžinąjį gyvenimų, lik 
vienybėje su Kristumi mūsų dar­
nai, natūraliai būdami geri, gauna 
antgamtinio - s v orio. Bė Kristaus, 
— ir geriausieji darnai ir gausiau­
sios aukos neišeina iš prigimties 
plotmes, u z j uos galima tikėtis 
vien prigimtinio atlyginimo žemė­
je-

Tos gi vienybes su Kristumi 
pasiekiame, priimdami protu Jo 
paskelbtąjį dieviškąjį mokslą, ti­
kėjimo amžinąsias tiesas, pasiryž­
dami laisva valia įvykdmti Dievo 
valią, pareikštą Jo 10 įsakymų bei 
Išganytojo įkurtos Bažnyčios nuo­
statais. Priėmę Krikšto Sakramen­
tą, dvasia atgimę dangui ir tapę 
Dievo vaikeliais, gavome antpri- 
gimtinę teisę pasiekti Dievą, būti 
Kristaus dvasinio kūno nariais, Jo 
Bažnyčios vaikais. Tad esam at­
siekę vienybės su Kristumi. Jisai 
mums pelnė begalinius dvasios 
turtus, atsilygino už mūsų kaltes 
Dievui, tik reikia, kad mes patys 
panorėtume tais dvasios turtais 
pasinaudoti. Jais naudojamės, kai 
gerai priimame Sakramentus — 
malonių šaltinius, kai meldžiamės. 
Iš to suprasime, kaip malda yra 
mums būtinai reikalinga išgany­
mui.

Malda prieš ir po valgio
Nėra įsakyta melstis prieš ir po 

valgio; melstis ryte, vakare. Bet 

yra tikra mūsų pareiga, ypač su­
augusiųjų, melstis, kad gautume 
Dievo malonių, kad išsiganytume. 
Malda yra nepakeičiama išgany­
mo priemonė. Ir kadangi nėra pa­
togesnio įaiko maldai, kaip vos 
atsikėlus ryte, ar einant ilsėtis 
vakare; pradedant valgį ar jį bai­
giant, jei kas šiais atvejais nesi­
meldžia, tenka rimtai paabejoti, ar 
jis iš viso kada nors meldžiasi, ar 
atlieka savo pareigą melstis. Tie, 
kurie ryte-vakare, prieš ir po val­
gio meldžiasi, paprastai meldžiasi 
ir kitais atvejais; jie geriau su­
pranta šv. Mišių vertę, dažniau 
eina šv. Sakramentų.

Malda prieš ir po valgio nėra 
sunkus dalykas, verta išmokti 
bent trumpą maldelę, pav.: “Pa­
laimink, Viešpatie, mus ir šias Ta­
vo dovanas, kurias iš Tavo gausu­
mo priimsime”, arba “Ačiū Tau, 
Viešpatie, už visas Tavo gėrybes, 
kuris gyveni ir viešpatauji per 
amžius. Amen”.

Nors ma.da būtų trumputė, bet 
ji nėra smulkus dalykaę. Lietaus 
lašas yra mažmožis. Bet ar smul­
kus, ar stambus lietus — jis suda­
rytas iš lašelių. Norint, kad jau­
noj šeimoje žydėtų tikėjimas, kad 
Viešpats laimintų šeimos pastan­
gas, labai yra svarbu neapleisti 
maldos prieš ir po valgio. Toji 
trumputė malda — tai žmogaus ge­
ros valios auka Dievui, tai pagar­
bos giesmė, tikėjimo išpažinimas, 
doras pavyzdys artimui. Juk val­
gom 3 kartus dienoje. Tad 6 kar­
tus pasimelsime. Per metus; 2,190 
kartų. Per metus susidaro di­
delis maldos kiekis, ir, aišku, be-
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simeldžiantieji išprašo savo šeimai 
Dievo palaimos.

Šeimos Malda
Išganytojas pasakė: “kame du 

ar trys susirinkę mano vardu, ten 
aš esu jų tarpe” (Mat. 18, 20). Jis 
įsakmiai pabrėžia ypatingą jėgą ir 
palaimą viešajai maldai. Tai tinka 
visiem's ir visur, bet ypač šeimai. 
Šeima yra artimiausių asmenų 
grupė, savitarpe meile ir Moterys­
tės Sakramentu pašvęsta. Ir tik­
tai du pasilikdami, jei kartu me­
lsis, gali pilnai tikėtis, jog Jėzus 
Kristus bus jų tarpe su savo ma­
lonę.

Protarpiais vyskupai ragina ti­
kinčiuosius sudaryti ir gaivinti 
gražius bendros maldos papročius. 
Šeimos malda gaivina jos narių 
pamaldumo dvasią, ištikimybę, 
susiklausymą, savitarpės meilės ir 
aukos dva'sią. Šeimos ma’da pade­
da išvengti pavojų, kurie dažnai 
atneša šeimai skausmo ašarų ir 
gėdos.

Šį iš pažiūros smulkų dalyką, bet 
labai didelį savo padiriniuos — 
šeimos maldą teįsiveda, kur to nė­
ra, ypač jaunesnieji tėvai, moti­
nos, kurių galioje yra pakreipti 
jaunųjų savo angelėlirj —- vaikučių 
širdį į dorą.
Jaunavedžiai padarytų rimtą gy­

venime žingsnį, dėl kurio jie 
džiaugtųsi visą gyvenimą, jei su 
vestuvių diena pradėtų bendrą šei­
mos maldą’, jaunojo Tobijo pavyz­
džiu: jis sakė pirmąją vestuvių 
dieną savo žmonai Sarai; “esam 
šventųjų vaikai; neturime jungtis 
kaip stabmeldžiai, kurie nepažįs­
ta Dievo”. Jiedu karštai meldėsi 
ir Dievas jų išklausė ir palaimino.

Jaunos katalikiškos mūsų šei­
mos gali sulaukti gau'sių Dievo 

malonių ir amžino atlyginimo, jei 
papras viešai šeimoje pagerbti 
Dievą.

Religija Visę Gyvenimu 
Tvarko

Religijos problema yra amžina. 
Su religija yra susijęs ir atskiro 
žmogaus ir tautų gyvenimas. Be 
religijos nesuprantama istorija, 
nes religija yra esminė žmogaus 
sielos apraiška, vis vien kokioje 
lytyje jinai bepasireiškia.

Religija — ne mokslas, ne filo,- 
sofija ir net ne vien ideologija; 
taip pat religija nėra tik jausmas; 
religija apima visą žmogų ir visą 
jo gyvenimą.

Religija yra nenutraukiamas 
saitas tarp dievybes ir žmogaus. 
Be religijos žmogus yra savo pras­
me nenormalus. Tiksliau pasakius, 
negali būti žmogus areliginis; ir 
bedievystėje yra religija. Gal tai 
skamba ir paradoksališkai, bet, į- 
sigilinus į žmogaus sielą, į jo psi­
chę, tuoj apčiuopiamas religinis 
pradas, kuris gali net būti viešai 
pareiškiamas pozityvios religijos 
neigiamumu. > 1

. VKiekvienos idėjos fanatiškas įsi­
tikinimas, jos propagavimas jau 
turi religijos pradmenį. O tikin­
čiam žmogui religija yra “alfa ir 
omega”; ji tvarko visą jo gyveni­
mą; ji lydi žmogų nuo gimimo iki 
mirties; lydi jį į pomirtini gyve­
nimą. i

Tat kova su religija yra bergžr 
džias darbas. Reikia tik mokėti ji 
pritaikinti ir prie moderniojo gy­
venimo, ir pasirodys jos galingu­
mas ir būtinumas.
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Paskutines Valandos Ataijoje
(Kugsėjo 2 d., 1939 metų, jūrose 

ištiko nelaimė ■’Athenijos'’ laivą, 
kuris nuskendo. Siame staipsnyje 
vienas buvusią keleivių kun. U Co­
nnor vaizdžiai aprašo sį nuotyių.)

PATS įspūdingiausias ir kata­
likiškiausias, sujungtas su 
Athenijos p<A>Keiiaimu įvy­
kis, buvo , visiškas pasitmejimas 

JJievo pagalba, atvirai pareikštas 
aaugeiio keleivių ir junmnkų. 
Niekuomet daugiau netikiu būti 
liudininku tomo uolaus katalikų 
tikėjimo pasireiškimo. Tarpe ne­
apsakomo sumišimo, kuris įvyko 
po sprogimo susitelkusi moteris 
saitai man tarė: ‘’Tėveli, aš tunu 
savo rąžančių '. Ji atsiklaupė ir 
pradėjo meistis, kiti ja pasekė, 
klūpodami tyliai meldėsi, iki buvo 
prirengtos gelbėjimosi valtys nu­
leistos. Aš ntkaiou vien apie ka­
talikus, kurių tame įaive buvo a- 
pie du šimtu, bet ir apie kitų tikė­
jimų žmones, net ir tuos, kurie ne­
pripažino jokios religijos. Kaiku- 
rie tų man išaiškino savo jausmus 
pirm negu valtelės buvo nuleistos 
į vylingą jūrą, kuri pareikalavo 
150 nelaimingųjų gyvybių. Tai bu­
vo toks tikėjimo pasireiškimas ir 
pasitikėjimas Dievu, kad aš pa­
miršau savo tėvo būklę ir rūpi­
nausi tik savo kunigiškomis parei­
gomis. Kai Sprogimas įvyko, aš 
buvau vienas savo kambaryje, pa­
likęs tėvą kelioms minutėms ant 
denio. Mes viens antro nematėm 
iki susitikom ant mus išgelbėjusio 
laivo Knute Nelson, dešimtį va­
landų po įvykusio sprogimo.

Smūgio staigumas buvo paraly- 
žuojantis. Laivas taip sudrebėjo, 

kad sunkūs balkiai pasvyro ir su­
virto, ryškiai pranašaudami nelai­
mę. Mano kambaryje, išskyrus lai­
vo supimą ir tamsumą, manytum, 
kad nieko ypatingo neįvyko. Ne­
užilgo kažkas tik tyliau subraškė­
jo ir vanduo pradėjo sunktis į ma­
no: kambarį. Jokiu būdu negalė­
jau pajudinti durų. Mano laimei 
durys buvo nestipriausios, nes 
man pavyko jas išlaužti. Aš pri­
bėgau prie laiptų, bet išsigandęs 
pamačiau kad jie buvo sprogimo 
išardyti. Apie dvyliką žmonių ie­
škojome tako tamsumoj, kai van­
duo pasiekęs iki kelių vis kilo, 
lyg norėdamas mus praryti. Kaip 
mes atsiradome viršuje, iki šios 
dienos negaliu suprasti. Bet aš 
tikras, kad toje laivo dalyje nei 
vienas nebuvo paliktas. Dauguma 
žmonių, kurie gyveno toj laivo da­
lyje, tuo laiku buvo valgomajame. 
Dėl jūros ligos tėvas ir aš nuta­
rėm neiti pietų. Tai mums išėjo į 
naudą, nes tenai įvyko pirmiausi 
sužeidimai.

Tik aštuonios minutės buvo pra­
ėjusios po sprogimo, kai aš suti­
kau tą moterį su ražaneium. Kapi­
tonas jau buvo davęs įsakymą pa­
likti laivą. Nors buvo didelė mai­
šatis, tačiau žmonės tvarkingai sė­
do į gelbėjimosi valtis. Nereikia 
nei priminti kad aš daviau bendrą 
išrišimą “ego vos absolvo” vi­
siems Athenijoj buvusiems, beta 
dar išklausiau keletą išpažinčių. 
Daugumas vyrų rūpinosi gauti 
gelbėjimosi juostas ir mėgino su­
raminti moteris ir vaikus. Iš tam­
sumos pasigirdo šaukiantis pagal­
bos balsas. Vienas vyras1 ir aš nu­
sileidom pusiau išardytais laip-
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tais. Tenai lemputės šviesoj pama­
čiau tragiškiausią ir gailesčio ver­
čiausią vaizdą. Moteris prispausta 
'sugriuvusią laiptų laikė kūdikį. 
Mes iškėlėm kūdikį į saugią vietą 
jei skęstančio laivo denį galėtu­
mėm pavadinti saugiu, ir tada mė- 
ginom gelbėti motiną. Bet ji buvo 
nebeišgelbėtina, nes jos kairioji 
koja buvo surtiuškinta, jos kūnas 
išnarstytas ir laiptų prispaustas, 
taip kad nebuvo galima jos paju­
dinti. Aš jai ten pat suteikiau pa­
skutinį patarnavimą ir po keletos 
minučių ji mirė. Vanduo jo's lavo­
ną panardino ir mudu išlipome į 
viršų.

Athenijos galas labai pakrypo, 
pirmasis denis bebuvo tik kelias 
pėdas virš vandens. Uždarė šliu­
zus, kad vanduo nebesiveržtų į ki­
tas laivo dalis. Ant to nelaimin­
go laivo teliko me tik trisdešimt 
žmonių. Prabėgo’ viena valanda 
nuo pirmo sprogimo. Pradžioje te­
turėjau maža vilties, kad laivas 
išsilaikys, o dabar visoms gelbė­
jimosi valtelėms nusileidus aš bu­
vau tikras, kad pabaiga atėjo. 
Karštai atkalbėjau maldelę, kuri 
maniau bus paskutinė: “Į Tavo 
rankas, Viešpatie, atiduodu savo 
sielą”. Prirengę plaustą (tai buvo 
mūsų paskutinė viltis) karininkai, 
jūrininkai ir keleiviai susirinkom 
aukščiausioj laivo dalyje. Kapito­
nas sakytum pats sau kalbėjo: 
“Mes tuojau susilauksime kito”. 
Tur būt, jis turėjo galvoj kita 
sprogimą. Bet niekas neįvyko. Tš 
apačios buvo girdėti lengvas ūži­
mas, kuris privertė mus prisilai­
kyti tvorelės; laukėm patys neži­
nodami ko. Kai kurie vvrai prašė 
manęs išklausyti jų išpažinties. 
Vienas toj grupėj laikė ‘sugniau­
žęs rankoj rąžančių, kurį, jis vė­

liau man pasakė, turėjęs par visą 
nelaimę. Kapitono motorinis lai­
vas, kuris buvo išvykęs su kitais, 
artinosi į mus. Bendru šauksmu 
mums pavyko pranešti vairinin­
kui, kad mes tebesame Athenijoj. 
Kada jis prisiartino prie pat laivo 
mes pastebėjome, kad. jame buvo, 
daugiausia moterys ir vaikai. Sig­
nalizuojamos šviesos padedami 
pradėjome leistis stipria virve že­
myn į palyginamai saugesnę vietą.

Kadangi motoriniam laivui rei­
kėjo vėl grįžti į laivą, mūsų grupė 
buvo išskirstyta po kitus laive­
lius. Šiuo tarnu buvo 9 -30, dvi va­
landos po pirmo sprogimo ir pa­
sirodė, kad mirtis bus neišvengia­
ma nes laivas skubąs pagelbon 
“Knute Nelson”' nepasirodė iki 
pat vidurnakčio. Po to užėmė 5 
valandas laiko prisirti prie laivo. 
Viena vaite1 ė, kurioje buvo apie 
60 žmonių, buvo visiškai sudaužy­
ta “Knute Nelson” propelerio, 
kada išsigelbėjimas liko tik poros 
minučių dalykas. Vi'si, išskyrus 
septyni us. buvo užmušti. Daugelis 
pasiekę juos išgelbėjusio laivo de­
nį sukrito iš nuovargio. Visi su­
prato, kad pavojus praėjo. Vis 
dėl to dar reikėjo plaukti vieną 
dieną į arčiausią uostą. Išsigelbė­
jusieji, galvodami apie povande- 
ninus laivus, negalėjo užmigti. Vi­
sa's Galway miestas (apie 19,000) 
išėjo mūsų sutikti.

Pirma mano mintis apie ištiku­
sią Athenijos nelaimę buvo katilų 
sprogimas. Šiam įspūdžiui turėjau 
gerą pamatą, kadangi laivas labai 
greitai plaukė. Pradėjo plisti pas­
kalos apie povandeninius laivus; 
kai kurie matė orlaivį; kiti sakė, 
jog matę slaptą moterį juodai ap­
sirengusią prie mašinų kambario 
prieš pat ‘sprogimą. Kiti atmetė
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Pilsudskis Aušros Vartuose
Gabrielius Gylys, tarnavęs per 

20 metu zakristijonu prie Aušros 
Vartų, žmogus nepaprastai doras 
ir sąžiningas, pasakoja štai koki 
nuostabų atsitikimų prieš 19 me­
tų.

Kada Vilniaus krašto seimas 
(lietuviai į jį nerinko savo atsto­
vų) nutarė prisidėti prie Lenkijos, 
tai jųjų “Vilniaus krašto jungi­
mosi su Lenkija’’ iškilmių švęsti 
atvažiavo į Vi'nių ir Pilsudskis 
su kard. Dalboru. Pilsudskis pasi­
sakė norįs pagerbti stebuklingąjį 
Aušros Vartii paveikslą. Pilsuds­
kį ir lenkų kardinolą j koplyčią 
nulydėjo vyskupas J. Matulevi­
čius. Kaip žinome, paveikslas pap­
rastai esti uždengtas ir tik per Mi­
šias ar šiaįp iškilmingais atvejais 
atidengiamas. Klebonas kan. Wo- 
lodzko šia proga liepė paveikslą 
atidengti. Bet kas čia? Nesiduoda, 
kažin kur virvutės užkliuvo. AiTks- 
čiau to niekada nebuvo buvę. Za­
kristijonui, kuriam paveiks'ą ati­
daryti visados sekdavosi, šį kart 
nesisekė. Iš jo virvutę griebė kle­
bonas, bandė ir kiti, bet veltui: 
uždanga nesiskleidė. Pilsudskio 
sargybos viršininkas nerimastavo 

povandeninių laivų teoriją. Athe- 
nija išliko virš vandens 15 vai. 
(britij iaivai galutinai sušaudė 
Atheniją, kaip laivams pavojingą). 
Ar buvo kitas laivas, kuris torpe­
duotas taip ilgai išsilaikė ant van­
dens? Be abejonės yra kurie žino 
tikrą priežastį. Bet visuomenė to 
nesužnics niekada; Athenijos ne­
laimė istorijos lapuose bus užra­
šyta, kaip viena iš jūros paslap­
čių.

ir keikėsi: esą todėl negalima ats­
kleisti, kad virvutės tebesančios 
carinės.

Pilsudskis kiek paklūpojęs atsi­
stojo ir su savo palydovais išėjo. 
Bet šis įvykis sudomino kleboną, 
policijos valdininkus ir šiaip ne­
maža žmonių. Klebonas su policija 
tuoj ėmė ieškoti priežasties, kodėl 
uždangalas tuo svarbiu laiku ne­
prasiskleidę kaip visada. Tyrinė­
tojai vėl nustebo: tik patraukė 
virvučių galelius, ir uždangalas 
gražiausiai prasiskleidė.

Negali būti nė kalbos, kad visa 
tai būtų buvę kieno nors iš anks­
to sumanyta ir paruošta: jos ap­
linkybės kalba prieš tokį įtarimą. 
Tarp tųjų aplinkybių yra ir ta, 
kad tas atsitikimas tuoj, kaip mi­
nėjome, daugelio liudininkų aki­
vaizdoje buvo oficialių asmenų iš­
tirtas. Pasirodė, kad virvutės bu­
vo sveikos ir nesusipainiojusios ir, 
be to, nebuvo niekur užkliuvusios. 
Visi matė, kad po to, kai buvo 
bandyta paveikslas atidengti prie 
Pilsudskio, niekas nebuvo lietęs 
nei dangalų nei virvučių. Tikrai 
nuostabu 1 Policininkai, neradę 
kaltininko, nusispiovė nepatenkin­
ti ir išėjo su kitais žmonėmis.

Zakristijonui Gabrieliui tas įvy­
kis padarė tokį didelį įspūdį, kad 
jis įstojo į marijonų vienuolyją. 
Jis savo pavyzdingą, šventą gyve­
nimą užbaigė 1931 m. Jis dažnai 
pasakodavosi esąs įsitikinęs, kad 
Marija nenorėjusi matyti naujųjų 
šeimininkų. Š.

Kas laimi savo gyvybę, praras 
ją, ir kas dėl manęs prapuldytų 
savo gyvybę, atras ją. Mato 10, 39.
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Naujai Įšventinti Kunigai

Kun. Mykolas šmigelskis, M.I.C.Kun. Andrius Naudžiūnas, M.I.C.

Kun. Juozas Kuprevičius, M.I.C. Kun. Pranas Aukštakalnis, M.I.C.
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“Tu Esi Kunigas Per Amžius”
Kovo 6 d., 1940 m. Tėvų Mari­

jonų Seminarijos koplyčioje, Hins- 
da.e, Illinois, keturi Marijonai pri­
ėmė Kunigystės sakramentų. Šven 
tinimo apeigas atliko Jo Eksc. ar- 
kiv. skupas Amleto Giovanni Ci- 
cognani, Apaštališkas Delegatas 
Am. Jungt. Valstybėms.

Žemiau seka naujų įšventintų 
kunigų biografijos.

Kunigas A. Naudžiūnas, M.I.C.
Kun. Andrius Naudžiūnas M.I.C., 

gimė spalių 19 d., 1910 m., Pra­
džios mokslų įbaigė 1928 m. Per 4 
metus buvo tarnautojas prie Mišių 
Šv. Petro parapijoje. Trys jo bro- 
irukai dabar tarnautojai prre Mi­
šių. 1932 m. pradėjo savo high 
school mokslų pas Tėvus Jėzui­
tus, Bostono rvoiegijoj vedamoj 
High school. Vasaros metu lanke 
lietuvių kalbos kursus Šv. Petro 
parapijoje. Buvo pirmininkas Ma­
rijos Vaikelių ir Altaristų draugi­
jos. 1935 m. išvyko į Marianapo- 
lio kolegija tęsti aukštesnį moks­
lų. Iš čia vė.iuu įstojo į Tėvų Ma­
rijonų vedama novicijatų, Hinsda­
le, Illinois, ir 1934 m., sudėjo savo 
laikinuosius įžadus. 1935 m. Kun. 
Andriaus mylimas tėvelis mirė. 
1938 m. kunigas Andrius sudėjo 
'savo amžinus įžadus.

Kun. Naudžiūno klasė yra pir­
mutinė pilnai baigusi Marijonų 
Seminarijos, Hinsdale, Illinois, įs­
teigtų kursų.

Kun. Naudžiūnas dar turi dvi 
sesutes ir tris broliukus. Viena jo 
sesutė 1939 m. įstojo į Seseles Ka- 
zimierietes.

Kun. Naudžiūnas yra gabus ir 
švelnaus būdo asmuo; prisitaikųs 

prie gyvenimo reikalavimų. Savo 
laiku daug rašė mūsų lietuviškai 
laikraštijai. Jis pasižymi ypačgi 
liturgijos srityje. Jo švelnus, rafi­
nuotas pasirinkimas ir tonas li­
turgijoj tiesiog artistiškas. Be to, 
kun. Andrius mesta vargoninę mu­
zikų. Daug metų jam teko Semina­
rijoj vargoninkauti. Kun. Naud­
žiūnas ketina siekti aukštuosius 
mokslus. Pasisekimo ir laimes!
Kunigas M. P. šmigelskis, M.I.C.
Kun. Mykolas P. Šmigelskis gi­

mė So. Boston, Mass., gegužės 9- 
tų dienų, 1912 metais. Baigęs pra­
džios mokyklų savo gimtame mies­
te, jis įstojo. į Tėvų Jėzuitų veda­
mų Boston College High Schoo , 
kurių baigė 1930 metais, pasižymė­
damas savo mokslo gabumais. Ko­
legijos kursų išėjo Marianapolio 
Kolegijoje, Thompson, Conn. Čia 
jisai du; yvavo visose sporto srity­
se, ypač puikiai pasirodydamas 
futbolo lošimuose. Jausdamas sa­
vyje patraukimų į vienuoliškų 
gyvenimų ir norėdamas prisidėti 
prie Marijonų Kongregacijos kil­
naus darbo, 1933 metais įstojo į 
Marijonų naujokynų, Hinsdale, 
Illinois. Sekančiais metais Marian 
Hills pradėjo savo seminarijes 
kursų, kurį baigė su aukštais pa- 
žymais.

Iš pat mažens Kun. Šmigelskis 
turėjo palinkimų į kunigystės luo­
mų ir per kelius metus tarnavo 
mišioms Šv. Petro lietuvių parapi­
joje. Dažnai tenka skaityti jo pa­
rašytus dvasinio turinio straips­
nius “Laive” ir kituose laikraš­
čiuose. Reikia tikėtis, kad iš Kun. 
Šmigelskio susilauksime netiktai

KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS 9

9



rimto mokslininko bet ir 'nepap­
rastai darbštaus bei pamaldaus 
Kristaus darbininko.

Kunigas J. J. Kuprevičius, M.I.C.
Kunigas Juozas J. Kuprevičius, 

M.I.C., gimė Providence, R. I., 
sausio 27 d., 1910 metais. Šiame 

, mieste baigęs katalikišką, Nekalto 
Prasidėjimo pradinę mokyklą, ji­
sai atidėjo mokslo tęsimą kele- 
riems metams. Jausdamas savyje 
pašaukimą į dvasinį vienuolinį 
luomą, 1929 m. atvyko į Tėvų Ma­
rijonų vedamą aukštesnę mokyklą, 
Hinsdale, Illinois. Po dviejų metų, 
atlikęs naujokavimą ir sudėjęs 
pirmuosius įžadus, nuvyko į Ma- 
rianapolio Kolegiją tęsti savo stu­
dijas. Čia sykiu sąžiningai išpildė 
sunkias prefekto pareigas. Kada 
1934 metais Tėvai Marijonai įkūrė 
savąją Seminariją, Hinsdale, Illi­
nois, Juozas, baigęs priruošiamuo­
sius mokslus, grįžo į Marian Hills, 
Hinsdale, HL, ir stropiai pasišven­
tė filosofijos ir teologijos studi­
joms. Šiais metais, po uolaus mo­
kymosi darbo, pa'siekė savo tikslą 
— kunigystę.

Kunigas Juozas yra energin­
gas, uolus žmogus, daug ko prisi­
dėjęs prie draugi jįj veikimo; buvo 
Misijų draugijos įsteigėjų ir pir­
mu pirmininku. Iš jo bus geras ir 
patrauklus pamokslininkas.

Kunigo Juozo Kuprevičiaus įsi­
šventinimo proga džiaugiasi jo Tė­
veliai, broliai, sesutė, giminės ir 
įprieteliai. Nemaža garbė tenka ir 
Šv. Kazimiero (Providence, R. I.) 
parapijai, nes iš savo tarpo susi­
laukė antro Marijono, kunigo.

Kunigas P. J. Aukštakalnis, M.I.C.
Kun. Pranas J. Aukštakalnis, 

M.I.C., gimė New Philadelphia, 
Pa., birželio 22 d., 1911 metais. 
Tuo laiku dar neįsisteigus lietu­
viškai parapijinei mokyklai, jau­
nam Pranui teko lankyti viešą 
pradinę mokyklą. Vėliau išėjo 
Blythe Township high school. Jam 
dar belankant pradinę mokyklą, 
Prano ir visos šeimos gyvenimo 
pakirto skaudus smūgis — mirė 
jo mylimas tėvelis. Tačiau motina 
ir vaikai, pasivedę Aukščiausiojo 
valiai, su neperlaužiamu pasitikė­
jimu pasiryžo nežiūrint viso ko, 
drąsiai žiūrėti gyvenimui į akis. 
Tenka, tat, pastebėti, kad šian­
dien motinai tikrai yra ko pasi­
džiaugti gražiai išauklėtais vai­
kais, kurių štai, vienas stovi prie 
Dievo altoriaus; viena duktė už­
baigusi slaugės mokslus, kiti du 
vaikai (duktė ir sūnus) pavyzdin­
gai tvarkosi pasirinktame gyveni­
mo luome.

Pranas laikui bėgant buvo labai 
pamėgęs matematiką, todėl užbai­
gęs high school stojo Illinois vals­
tybės Universitetan, Urbana, Illi­
nois, manydamas specijalizuoti’s 
inžinierijo’s šakoje. Tuo tarpu, ta­
čiau, Prano širdis jautė patrauki­
mą į kitą gyvenimo pusę — nu­
jautė, jog jam skirta ypatingu bū­
du pasidarbuoti kitų žmonių sielų 
išganymui. Persikėlė į Tėvų Mari­
jonų vedamą Marianapolio Kole­
giją, Thompson, Conn., kurią lan­
kė per du metu. Paskui atlikęs 
naujokavimą, priimtas Tėvų Mari­
jonų vienuolijom 1934 metais sto­
jo į Tėvų Marijonų Seminariją, 
Hinsdale, Ill., kur šiais metais ir 
baigia reikalingus mokslus.

Kun. Pranas labai prisirišęs
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A.J.M.
NUOTRUPOS

Gerasis Samaritonas
Tai buvo už vieno nemažo, 

pasiturinčio .miesto ribų. Kun. 
Prancišku’s Connors rado skarma­
lais apsikaišusią, nuvargusią ki- 
nietę moteriškę. “Ar tamsta čia 
išmaldos prašai?”, kunigas moters 
užklausė. “Skaudesnis mano liki­
mas; sergu raupsais”, anoji atsa­
kė. Pradėjo ji pasakoti, jog sykį 
buvusi turtinga, gavu'si gerą vyrą, 
išauginusi gražią šeimynėlę; pas­
kui sužinojusi, kad turinti raupsų 
ligą, ir norėdama išsaugoti šeimos 
gerą vardą, apleido namus. Išlei­
do pinigus beieškodama sveikatos: 
pagaliau viso netekusi, sugrįžo į 
savo gimtinį miestą išmaldos pra­
šyti. Josios vyras pro ją praėjo; 
numetė skatiką, bet josios nepa­
žino. Praėjo ir jos duktė nei ska­
tiko nedavusi. Miesto vyresnieji 
ją pravarė. Štai pagaliau jai pri­
sėjo čia užmiestyje susimesti; vie­
nintelis jos turtas — nuskurę mai­
šai drabužiiĮ vietoj, skarmalo ga­
balas apsiginti nuo nakties šalčio 
ir bliūdelis, kuriame jau trys die­
nos neturėjusi nors ryžių saujelę.
“Meldžiu ateiti į mūsų misijų 

stotį ir mes noriai Tamstai padėsi-

prie knygų; literatūroje plačiai 
apsiskaitęs, todėl jam šiuo atžvil­
giu niekad netrūko ir greičiausia 
netruks “kompanijos”. Nuoširdus 
būdas, praktiškas nusimanymas, 
mokėjimas prisitaikyti bet kokiom 
pripuolamom aplinkybėm — šios 
ir kitos ypatybės Kunigui Pranui 
užtikrina pasisekimą ten kur bus 
jam lemta toliau darbuotis.

me”, pridėjo Kun. Pranciškus.
“Bet aš taip silpna, kad negaliu 

paeiti”, atsiliepė vargšė moteris. 
Jaunas Amerikietis kunigas pasi­
lenkė, pakėlė jau pūvančią žmo­
gystą, užsidėjo ant pečių ir nune­
šė ją į ligoninę.

Ne Už Pinigus
Sykį garsus prancūzas bedievis 

Voltaire’as valgė pietus su Prūsų 
karaliumi paskesniojo palociuje. 
Pietų metu, prancūzas bedievis, 
kaip paprastai darydavo, pasinau­
dojo kiekviena proga visokiausiais 
būdais pasityčioti iš tikėjimo ir 
jo pasekėjų. Svečiai iš karto ty­
liai viso ko klausėsi; bet pagaliau 
vienas jų, storokas burmistras, iš­
girdęs, jog visa ką jis iki šiol lai­
kė šventa ir brangu dabargi taip 
išniekinta, negalėjo toliau susilai­
kyti.

“Dėl manęs”, Voltaire’as kalbė­
jo, “savo vietą danguje parduo­
čiau bet kam už vieną Prūsišką 
dolerį”.
“Ponas Voltaire”, atsiliepė bur­

mistras, “čia Prūsijoje mes niekad 
neperkame brangaus daikte pirm 
negu esame tikri, kad pardav 'jas 
turi teisę į tą ką parduoda Jeigu 
tamsta gali įrodyti, kad turite tei­
sę į kurią nors vietą danguje, aš 
ją noriai nupirksiu už dešimts tū­
kstančių dolerių”.

“Bravo, burmistre!” sušuko ka­
ralius (Fridrikas II), knSs nors 
daugelyje dalykii sutikdavo su 
Voltaire’u, tačiau šiuo atveju ne­
galėjo neatsijuokti antrojo susigė­
dinimu. Jau tikrai šį kartą sąmo­
jingasis bedievis neturėjo ko at­
sakyti.
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Iš Tėvu Marijonu Seminarijos Gyvenimo
Užuojauta

Mūsų gerbiamam mokytojui Ku­
nigui J. Mačiulioniui, M.I.C., Kun. 
Pijui Mačiulioniui, S. V.D., ir ki­
tiems šeimos nariams, reiškiame 
giliausių užuojautų del jų mylinio 
tėvelio mirties.

Seminarijos Auklėtiniai.

Vasario 16 d. Šventė
Kaip praeityje, taip ir šiais me­

tais Lietuvos Nepriklausomybės 
sukaktis saninanjoe buvo atatin- 
Kdmu būdu paminėta.

Šįmet šios šventės paminėjimas 
buvo rimtesnio pobūdžio; progra­
mų sudarė vien paskaitos ir kal­
bos. Kadangi tuo metu 'supuolė ga­
vėnios laikas, teko šį kartų apsi­
eiti be muzikalinės dalies.

A. P. Sandys, M.I.C., skaitė pųs- 
kaitų tema “.Lietuva — Kryžkelių 
Žemė”. Joje jis klausytojus per­
vedė per Lietuvos istorijų nuo 
maždaug dvylikto šimtmečio iki 
pat pirmų atgimusios Lietuvos gy­
venimo metų. Nešvietė palaipsnį 
lietuvių įsigalėjimų Europoje, au­
kščiausios Lietuvos galybės Vy­
tauto Didžiojo laikais; paskui pa­
žymėjo šios galybės merdėjimų ir 
galutinų numarinimų per Liubli­
no unijų, patekimų po rusų val­
džia. Pagaliau gi, palietė ir nau­
jai atgimusios Lietuvos pradžių. 
Tarp kitų svarbių faktų, refera­
tas pažymėta, jog Lietuvos atgi­
mime begalo daug pasitarnauna- 
vusi liaudis. Žiūrint paskaitos il­
gio, reikia pasakyti, jog medžiaga 
atsakančiai suglausta sutraukta ir 
pasisekusiai patiekta.

Antra paskaitų, tema: “Prad­

žia ir Dvidešimts Du Metai Atgi­
musios Lietuvos laisvo Gyveni­
mo”, skaitė A. Miliūnas, M.I.C. 
Prelegentas nušvietė kokias kliū­
tis reikėjo prašalinti, kokiose sun­
kiose ir nepalankiose sųlygose te­
ko tvarkytis atstatant Lietuvų ne­
priklausomų valstybe. Prie to, 
bendrais bruožais įžiūrėta kokiose 
srityse (politinėje, ekonominėje, 
pramonės, kultūros) Lietuva per 
tuos dvidešimts du metu turėjusi 
pažangos, išvesta, jog Lietuva iki 
šiol pergyvenusi gražių laimėji­
mų; kas, žinoma, neavsisėjo be di­
delio vargo. Aiški padaryta pa­
žanga duoda mums vilties, jog Lie­
tuva įstengs ir toliau šuoliais žen­
gti į šviesesnę ateitį. Ir vienoj ir 
kitoj paskaitoj išueitas džiaugs­
mas del Vilniaus atgavimo; t..^ 
tarpu taip gi apgailestautas Klai­
pėdos, vienintelio Lietuvos uosto, 
netekimas.

Dienai pritaikintų ka.bų pasakė 
seminarijos rektorius gerb. kun. 
dr. A. Jagminas, M.I.C.; pats bu 
vęs ir gyvenęs Lietuvoje, papasa­
kojo įdomių dalykų iš josios gy­
venimo. Apart kitų dalykų pažy­
mėjo, jog nors Lietuva šiandien 
gyvena laisvu gyvenimu, josios 
likimas nelabai aiškus, ir, net ga­
lima sakyti, pavojuj patekęs. Tai 
paaiškėja ypač jeigu prisiminsi­
me, jog šiandien labai nerimastau- 
ja seni Lietuvos priešai — rusai, 
vokiečiai ir lenkai. Gale pridūrė, 
jog džiaugdamiesi Lietuvos nepri­
klausomybe jai geriausiai galit, e 
pagelbėti malda — melsti Dieva, 
kad Jis toliau palaikytų Lietuvų 
laisvų, saugių nuo priešo pinklių.
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KLAUSYMAI IR ATSAKYMAI
Jei kuris asmuo, protestonų minis- 
terio pakrikštytas, priimamas ka­
talikų bažnyčion, ar reikia jam 
pakartoti krikštas?

Krikštas yra sakramentas, kurį 
galima tik vieną kartą priimti, bet 
svarbu, kad jis būtų tinkamai su­
teiktas. Pats Kristus nurodė būti­
nas krikšto sakremento dalis, t. y., 
vanduo ir reikalingi žodžiai, “ N. 
N. krikštiju tave vardan Tėvo, ir 
t. t.”... Jeigu, tat, teikiant krikštą 
nesilaikoma nustatytų taisyklių, 
krikštas tada būna netikras.

Kadangi krikštas taip svarbus 
tikinčiųjų gyvenime, Bažnyčia šia­
me dalyke labai atsargiai pasiel­
gia su atsivertėliais; todėl kilus a- 
bėjonei apie atsivertusio asmens 
krikštą, Bažnyčia dažniausia jam 
teikia sąlygini krikštą. Bažnyčia 
nesako, kad visi protestonų minis- 
terių suteikti krikštai yra netikri: 
tačiau dažnai kyla abejonė ar bu­
vo vartota reikalinga forma (žo­
džiai). Pasitaiko, kad daugelis mi- 
nisterių šiuo atžvilgiu labai apsi­
leidę, o ir atsivertėlis retai atsi­
mena kokius ten žodžius teikiantis 
krikštą vartojo. Todėl kilus abejo­
nei ar atsivertėlis buvo krikštytas, 
arba ar krikštas buvo kaip reikiant 
'uteiktas, katalikas kunigas pap­
rastai tokiam suteikia sąlygini kri­
kštą, t. y. prideda žodžius, “Jeigu 
tu nekrikštytas, aš tave krikštiju 
vardan Tėvo... ir t. t.”...
Kokios yra tėvų pareigos vaikų 
auklėjime? Argi motina ne arčiau 
vaikų kaip kad tėvas?

Vaikų auklėjime dalyvauja ir 
tėvas ir motina. Tiesa, motinai 
tenka vaikais daugiau rūpintis, 

kadangi jai tenka su jais daugiau 
ir dažniau susieiti kaip kad tėvui. 
Tačiau vyras ir moteris vaikų au­
klėjime turi sutartinai dirbti, tar­
tis ir laikytis visų reikalavimų, ku­
rių Bažnyčia auklėjimo darbe yra 
nustačiusi.

Sakoma, kad Hitleris kadaise bu­
vo katalikas; ar tai tiesa?

Taip, žinomas faktas, kad da­
bartinis Vokietijos ■ diktatorius 
dolfas Hitleris buvo pakrikštytas 
ir katalikiškai išauklėtas. Bet pasi­
rodo, kad laikui bėgant nukrypo 
nuo tikrojo kelio ir išrado’ savo 
“tikėjimą” ir filosofiją, kuriuos 
šiandien mėgina įgyvendinti vietoj 
katalikybės.

Ar galima valyti dantis prieš pri­
tinsiant Šv. Komuniją?

Ne tik galima, bet ir patariama 
valyti dantis ir burna pirmu negu 
priimsiant Šv. Komuniją. Toki’1 
būdu mes tam svarbiam momen­
tui geriau pasiruošiama ir parodo­
me besiartinančiam Išganytojui di­
desnę pagarbą. Bet reikia saugo 
tis, kad valant dantis nenur 'turn 
vandens nes tuomet lengvai gali­
ma pasninką sulaužyti.

Nežiūrint to, kad stengiaus atlikti 
gerą išpažintį, rūpi man ar išpa- 
žinau visas nuodėmes; ar galima 
tokioj padėtyj artintis prie Šv. Ko­
munijos?

Jeigu žmogus stengiasi kiek ga­
li ir kaip moka gerai atlikti išpa­
žintį. neslepia tyčia nuodėmių, iš­
pažįsta visas kurias atsimena, nė­
ra tokiam kuo rūpintis ir gali drą­
siai priimti Šv. Komuniją. Vieš-
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Tėvų Marijonų
Misijos Gavėnioje

Kovo 4—10 dd. — Šv. Jurgio 
parapijoje, Philadelphia, Pa. — 
kun. dr. K. Matulaitis.

Kovo 4—10 dd. — Athol Mass.
— kun. dr. Juozas Pauliukonis.

Kovo 10—-12 dd. — Dievo Ap­
vaizdos parapijoje, Chicago, 111. 
kun. dr. Alfonsas Jagminas.

Kovo 11—17 dd. — Šv. Jurgio 
parapijoje, Philadelphia, Pa. - -
— kun. J. Vosylius.

Kovo 11—24 dd. — Šv. Jurgio 
parapijoje, Brooklyn. N. Y. — 
kun. Adomas Morkūnas.

Kovo 11—24 dd. — Maspeth, 
N. Y. — kun. Vincas Andriuška.

Kovo 11—24 dd. — Bayonne, 
N. J. — kun. dr. K. Matulaitis.

Kovo 11—24 dd. — Newark, N. 
J. — kun. J. Dambrauskas.

Kovo 16—24 dd. — Šv. Jurgio 
par., Detroit, Mich. — Kun. dr. 
J. Pauliukonis.

pats Dievas juk yra kaip užjau­
čiantis, mylintis tėvas ir nereika­
lauja to ko žmogus negali, ogi kar­
tais labai sunku iki pat mažiau­
sių smulkmenų atsiminti visas 
kad ir mažiausias nuodėmes ir a- 
pylinkybes. Kada žmogus stengia­
si suieškoti kiekvienų smulkmenų, 
dažnai gauna net daugiau abejo­
nių. Užtenka, kad žmogus nuošir­
džiai perkratinėja savo sųžinę ir 
išpažįsta kiek atsimena. Jeigu pa­
sitaikytų pamiršti kurių nuodėmę 
pasisakyti, ji vistiek būna atlei­
džiama. Nors, jeigu tektų prisi­
minti, jog užmiršai išpažinti ku­
ria mirtinų nuodėmę, reikėtų per 
sekantį išpažinčių jų pasakyti.

Pranešimas
Gražiausia dovana, kurių gali­

me padovanoti savo artimiems ar 
prieteliams, yra šv. Mišių auka. 
Visos kitos dovanos ar aukos pa­
sensta, pranyksta, bet nuopelnai 
plaukių iš šv. Mišių aukos turi 
amžinos vertės, nes teikia malo­
nių, kurios labai reikalingos čia 
ant žemės, ir kurios sudaro žymių 
dalį to turto, kurį turime krauti 
danguje, kur nei rūdis nesugadi­
na, nei kandys nesuėda. Todėl ge­
riausia ir naudingiausia dovana, 
ar gyviems ar įnirusiems, yra šv. 
Mišių auka.

Tėvams Marijonams visados la­
bai reikalingos šv. Mišių intenci­
jos, kadangi vienuolyne nuolat 
gyvena daugelis kunigų, kurie 
Kasdien turi atlaikyti šv. Mišias. 
TT. Marijonai Chicagos vienuoly­
ne turi šešius kunigus: reiškia, 
kasdien jie gali šešias šv. Mišių 
intencijas išpildyti. Per juos to­
dėl galima savo artimiems paau­
koti tų nepabaigtos vertės šv. Mi­
šių aukų. Tie, kurie nori savo ar­
timiems, gyviems ar įnirusiems, 
suteikti didžių šv. Mišių aukų, ga­
li, siųsdami savo intencijas TT. 
Marijonų Chicagos vienuolynui, 
padaryti ir antrų gerų darbų, bū­
tent paremti Dievui pasišventu­
sius asmenis, kurie subūrę jėgas 
darbuojasi vienuolyne. Įvykinti 
šiuos du gerus darbus siųskite 
savo šv. Mišių intencijas šiuo ad­
resu:

REV. FATHER SUPERIOR,
2334 So. Oakley Avenue, 

Chicago, Illinois.
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Draugo Spaustuvės 
Mašinų Fondas

Kadangi su Naujais 1940 Me­
tai mūs vienintelis katalikų 
dienraštis “Draugas” išeina kas­
dien padidintas 8 puslapių, taigi 
būtina, kad “Draugo” spaustuvė 
įsigytų naujų moderniausių Inter- 
type mašinų, kuri kainuos $8,000.

‘ ‘ Draugo ’ ’ Bendrovės direkto­
riai nutarė steigti “Draugo” 
Spaustuvės Mašinų Fondų.

Aukotojai, kurie “Draugo” 
Spaustuvės Mašinų Fondui įneš 
$100.00 bus įrašomi į “Draugo” 
Bendrovės Garbės Narius; b) gaus 
mūsų dienraštį “Draugų” iki mir­
ties dovanai.

“Draugo” Labor Day (Rugsė­
jo 2) Piknike bus duodama 1940 
Naujas De Soto Automobilius lai­
mėjimui. Šio pikniko pelnas ski­
riamas “Draugo” Spaustuvės Ma­
šinų Fondui.

“Draugo” darbininkams atima­
ma teisė laimėti šių De Soto au- 
tomobiliaus dovanų.
Visus kviečiame prie šio “Drau­

go” Spaustuvės Mašinų Fondo 
prisidėti pagal išgalės.

Kun. J. Mačiulionis, MIC., 
“Draugo” Administratorius

Draugo 1940 Metų 
Garbės Rėmėjai

Tėvų Marijonų Kongregacija 
$100.00.

Jo Malonybė Prelatas
Kun. M. Krušas $100.00.
Kun. H. J. Vaičiūnas $100.00.
Kun. Ig. Albavičius $100.00.
M. Šveikauskas $100.00.
Kun. J. Vaitekūnas $105.0'1.

Kun. Pr. Juras $100.00.
O. ir A. Kasputis $100.00.
Jonas Brenza $100.00.
B. ir J. Naujokai $100.00.
A. Leščinskienė $100.00.
N. N. Bulvariškis $100.00.

LIETUVOJE
Nužudyti Keturi Kunigai

Kiek žinome, sovietų kariuo­
menė, užėmusi kai kurias buv. 
Lenkijos sritis, katalikų dvasinin­
kų atžvilgiu laikėsi gana toleran­
tiškai, tačiau to negalima pasaky­
ti apie vietinius netikinčius ir ko­
munistus. Iš tikrų šaltinių sužino­
jome, kad Slonino kun. Fedoravi- 
čius buvo užmuštas. Kai lauke gu­
lintį kunigo lavonų norėjo zakris­
tijonas palaidoti, ir jis susilaukė 
to paties likimo.

Želvos (ne Želvos) miestely rau­
donieji baptistai nukankino senų 
kunigų Krinskį.

Lydos apskr. Lipniškio parapi­
joj kariuom. kapelionas Tvarovs- 
skis grįžo iš fronto ir čia jį drau­
ge su vienu klieriku užmušė lazdo­
mis.

Apie Gardinu, Mikelėsčiznos pa­
rapijoje nužudytas 70 metų sene­
lis kun. Komis.

Vilniaus Pirkliai Nori Atgauti 
Miško Medžiaga

Visa eilė Vilniaus miško pirklių, 
kurie turi nemažų miško medžia­
gas rusų užimtose Lenkijos srity­
se kreipėsi į atitinkamas įstaigas 
su prašymu, kad šios tarpininkau­
tų išgauti iš sakytų sričių jų pačių 
nuosavų miško medžiagų, kurių 
jie nespėjo laiku atsiimti.
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TĖVįJ MARIJONŲ AMERIKOJE / 
VEDAMOS ĮSTAIGOS

1. Kunigy Seminarija: Marian Hills Seminary, 
Hinsdale, Illinois
2. Kolegija ir Aukštesnioji Mokykla: Marianapo- 
lis College and High School, Thompson, Conn.
3. Dienraštis: “Draugas,” 2334 So. Oakley Ave., 
Chicago, Illinois.
4. Savaitraštis: “Kristaus Karaliaus Laivas,” 
2334 So. Oakiey Ave., Chicago, Ill.
5. Parapijos: Aušros Varty, 2327 West 23rd Pl., 
Chicago, Ill., ir šv. Petro, 5108 — 7th Avenue, 
Kenosha, Wisconsin.
6. Misija: Padres Marianos, Bno. Rivadavia 2199, 
Valentin Alsina, Avellaneda, Buenos Aires, Ar­
gentina.
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